2

[image: ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.04.2021		 							      		       № 444
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Каменская спортивная школа»,  утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 11.10.2019 г. № 1872 (в редакции от 13.11.2019 г. № 2100, от 20.11.2020 г. №1662, от 12.03.2021 г. № 344)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения повышения оплаты труда работников, руководствуясь постановлением Главы Каменского городского округа от 08.10.2020 № 1448 «Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ» в 2020 году», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Каменская спортивная школа», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 11.10.2019 г. № 1872 (в редакции от 13.11.2019 г. № 2100, от 20.11.2020 г. № 1662, от 12.03.2021 г. № 344), далее - Положение:
1.1. Пункт 3.2 Главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется трудовым договором в зависимости от сложности труда, в соответствии с системой критериев для дифференцированного установления оклада руководителя учреждения, в том числе связанных с масштабом управления и особенностями деятельности и значимости учреждения, уровня профессионального образования руководителя и других критериев.
Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется в соответствии со следующей системой критериев для дифференцированного установления оклада руководителя учреждения:
	№ п/п
	содержание критерия для дифференцированного установления оклада руководителя учреждения
	Дифференцированный оклад, рублей

	1
	Учреждение (или его филиал) расположено в поселке городского типа, селе, деревне,  ином сельском населенном пункте
	27 655

	2
	Руководитель учреждения имеет стаж работы на руководящей должности от 1 года (за исключением руководящей должности в учреждениях физкультурно-спортивной направленности)
	29 867

	3
	Руководитель учреждения имеет стаж работы на руководящей должности в учреждениях физкультурно-спортивной направленности
	используется одно из следующих значений:

	3.1
	от 1 года до 5 лет
	32 079

	3.2
	от 5 года до 10 лет
	33 186

	3.3
	10 лет и более
	34 292

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления  и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа 					                          С.А. Белоусов
image1.jpeg